
Свердловская область
Каменск-Уральский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 40»

ПРИКАЗ
«24» июня 2024 г. № 240
О приёме в 10 класс

На основании Положения о классах с профильным обучением Средней школы № 40

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть один профильный 10 класс в 2024-2025 учебном году с двумя профилями:
гуманитарный/ технологический.

2. Приём обучающихся в профильные классы осуществлять на рейтинговой основе.
3. Определить количество мест, на которые будет осуществляться набор в 10 класс

на новый учебный год – 13/13 (всего 26).
4. Для зачисления в профильный класс (профильные группы) выпускники 9-х

классов или их родители (законные представители) представляют заявление о приёме на имя
директора школы, аттестат об основном общем образовании (оригинал и копия), портфолио
индивидуальных достижений (Грамоты за олимпиады, интеллектуальные, предметные
конкурсы за последние 2 года муниципального и выше уровней по профилю обучения)
28.06.2024, 01.07.2024.

5. Зачисление в профильный класс проводится на рейтинговой основе по
следующим критериям:

Критерий Максимальное
количество баллов

Средний балл аттестата 5
Результаты ОГЭ по русскому языку и математике 10
Результаты ОГЭ по профильному предмету 5
Индивидуальные достижения Портфолио До 2 баллов
Итого 22

6. Создать Приёмную комиссию для осуществления индивидуального отбора
обучающихся в следующем составе:

Председатель – Баева С.Н., директор школы;
Члены комиссии – Сапельцева О.И., заместитель директора;

Косарева С.А., секретарь руководителя.
7. Приёмной комиссии составить протокол по результатам индивидуального отбора.

К зачислению допускаются первые 13/13 человека с высокими баллами в списке рейтинга
индивидуальных образовательных достижений в каждом группе.

8. Комплектование профильных классов завершается 02 июля 2024 года и
размещается на сайте образовательного учреждения (с указанием № регистрации документов
обучающихся, поступающих в 10 класс).

9. Внеочередным правом зачисления в профильные классы пользуются
обучающиеся - призёры и победители регионального и выше уровня Всероссийской
олимпиады школьников по профильным предметам.

Директор школы № 40 С.Н. Баева


	На основании Положения о классах с профильным обуч

		2024-06-26T11:04:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40"




